АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

12.01.2018                                                                                                             №21-п

О внесении изменений в Постановление
администрации Саянского района
№884-п от 06.11.2013  «Об утверждении
муниципальной программы Саянского района
«Развитие транспортной системы Саянского
 района»

На основании статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района №884-п от  06.11.2013  «Об утверждении муниципальной программы Саянского района «Развитие транспортной системы Саянского района на 2014-2020 годы» (далее – Постановление)  внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Саянском районе» муниципальной программы Саянского района  «Развитие транспортной системы Саянского района» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление в газете «Присаянье» и на официальном веб-сайте Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayany.ru.
 3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2017 года.

Глава района                                                                           		И.В. Данилин

3

	Приложение к постановлению
от 12.01.2018
№ 21-п

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Подпрограммные мероприятия,
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия                   (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Отчетный финансовый год 2016
	текущий финансовый год
2017
	очередной финансовый год
2018
	первый год планового периода
2019
	второйгод планового периода
2020
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий.

	Задача 1. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий.
	Администрация Саянского района
	005
	0409
	0928312
	240
	35,0
	244,922
	35,0
	0,0

0,0
	314,92
	 Сокращение дорожно-транспортных происшествий, 2 ед.

	Мероприятие 1. Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети устройствами видеофиксации (установка видеокамер)
	Администрация Саянского района
	005
	0409
	0928312
	240
	35,0
	31,2
	35,0
	0,0
	0,0
	101,2

	Мероприятие 2. Обустройство участков улично-дорожной сети и дорожно-знаковой информацией (покупка дорожных знаков)
	Администрация Саянского района
	005
	0409
	0928312
	240

	213,722
	0,0
	0,0
	0,0
	213,722

	Задача 2. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма.
	Администрация Саянског о района
	005
	0409
	0928312
	240

15,0

15,0

	15,0
	0,0
	0,0
	45,0
	 Сокращение дорожно-транспортных происшествий с участием детей, 3 ед

	Мероприятие 1. Проведение дистанционного конкурса «Знатоки дорожных знаков» и «Безопасное колесо» (приобретение расходных материалов и призов победителям).

	Администрация Саянског о района
	005
	0409
	0928312
	240

15,0

15,0

	15,0
	0,0
	0,0
	45,0
	 Сокращение дорожно-транспортных происшествий с участием детей, 3 ед